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افتتاح پارک انرژی در محله قلهک تهران
همزمان با هفته محیط زیست از سوی شهرداری منطقه سه تهران صورت گرفت

ره:
شـا

ا

شهرداری تهران در خردادماه امسال طی مراسمی، اقدام به افتتاح پارک انرژی در بوستان خلیج فارس کرد. این مراسم که همزمان 
با هفته محیط زیسـت بود با حضور یکی از اعضای شـورای شهر تهران و مقامات شهرداری منطقه برگزار شد. با توجه به نیاز مبرم 
شهر تهران به راهکارهایی برای برون رفت از شرایط زیست محیطی وخیم فعلی، کلیه سازمان های دولتی، به ویژه شهرداری تهران، 
وظیفه خطیری را برای برنامه ریزی در این خصوص بر دوش دارند. در یکی از اقدامات شایسـته شـهرداری منطقه 3 تهران، و در 
جهـت اهداف تحقق کمپین "آسـمان آبي، زمین پاک"، این پارک در محله قلهک گشـایش یافت. آنچـه در ادامه می خوانید گزارش 

اختصاصی خبرنگار پنجره ایرانیان از این مراسم است:

ــهرداری تهران در هفته محیط زیست، به عنوان بخشی از فعالیت های زیست  ش
ــمان آبي، زمین پاک"، اقدام به  محیطی خود و در جهت اهداف تحقق کمپین "آس

افتتاح پارک انرژی در بوستان خلیج فارس کرد. 
به گزارش خبرنگار نشریه پنجره ایرانیان، شهرداری منطقه 3 تهران در 18 خردادماه، 
ــم گشایش پارک انرژی را در بوستان خلیج فارس، واقع در محله قلهک برگزار  مراس
ــوراي شهر  ــم افتتاح پارک انرژی محمد حقاني عضو چهارمین دوره ش کرد. در مراس
ــعه پایدار شهرداري  ــتاد محیط زیست و توس ــاعري، رئیس س تهران، علي محمد ش

تهران، سمیه سادات تارا معاون محیط زیست شهرداری منطقه 3 شهرداری تهران و 
سید مرتضي روحاني معاون خدمات شهري منطقه 3 حضور داشتند. 

ــم به ایراد سخنانی پرداخت.  ــخنرانان این مراس محمد حقاني به عنوان یکی از س
ــاره به بحران محیط زیست در کشور، اظهار  ــخنان خود، با اش ــی از س وی در بخش
داشت: »با توجه به جمعیت 80 میلیوني کشور، این بحران منحصر به امروز نیست، 

بلکه مربوط به گذشته و آینده است«. 
وی در ادامه سخنان خویش به تاکید مقام معظم رهبري بر مقولۀ محیط زیست و 
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اصرار ایشان بر اهتمام ویژه مسئولان به معضلات موجود در این حوزه اشاره کرد.
ــندي از افتتاح نخستین پارک انرژي در پایتخت، گفت:  حقاني ضمن ابراز خرس
ــحالم که اقدامات ارزشمندي هر چند کوچک انجام شده اما قطعا این کار  »خوش

گامي بزرگ در راستاي حفاظت از محیط زیست خواهد بود.«
ــهر تهران اظهار امیدواري کرد  ــت شوراي اسلامي ش رئیس کمیته محیط زیس
ــورمان به نحو  که این اقدامات همچنان تداوم یابد تا بتوان از نیروهاي فکري کش

مطلوب استفاده کرد.
ــوراي شهر تهران، با بیان اینکه انجام چنین پروژه هایي  عضو چهارمین دوره ش
مي تواند در کاهش آلودگي هوا و همچنین صرفه جویي در هزینه ها اثرگذار باشد، 
ــي مي کنیم تک تک افراد به  ــال حاضر در جامعه اي که زندگ ــد: »در ح یادآور ش
این نتیجه رسیده اند که باید فعالیت هاي مطلوبي درخصوص بحران محیط زیست 

صورت گیرد که امیدواریم مسوولان توجه ویژه اي به این امر داشته باشند.«
ــاعري، به عنوان یکی دیگر از سخنرانان این مراسم، با اشاره به  علي محمد ش
بحران جهانی محیط زیست، بیان داشت: »انتشار گازهاي گلخانه اي و گرم شدن 
ــت زباله، کاهش دسترسي به آب شیرین و سالم،  ــار آلودگي ها و انباش زمین، انتش
ــت که در حال  ــتي، مهمترین مخاطراتي اس افزایش جمعیت و نابودي تنوع زیس

حاضر سیاره زمین را تهدید مي کند و آن را به سوي نابودي پیش مي برد.«
ــت: »توسعه انرژي هاي نو را در بوستان ها، ساختمان هاي دولتي  وي اذعان داش
ــاي صنعتي به تدریج عملیاتي خواهیم  ــاي خصوصي و همچنین واحده و بخش ه

کرد و مشوق هایي را در این زمینه خواهیم داشت.«
رئیس ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداري تهران ادامه داد: »امیدواریم 
ــش آلودگي هوا و نیز  ــو بتواند گامي مهم در جهت کاه ــعه انرژي هاي ن که توس

تقویت اقتصاد مقاومتي باشد.«
ــمیه سادات تارا معاون محیط زیست شهرداری منطقه 3، در خصوص احداث  س
ــریه پنجره ایرانیان گفت: »این  این پارک در گفتگوی اختصاصی به خبرنگار نش
ــران کمبود انرژی های  ــتفاده از انرژی  های نو و به دلیل بح ــه با هدف اس مجموع
فسیلی توسط ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری منطقه 3 تهران افتتاح 

شده است. 
ــیب به بافت طبیعی پارک  ــازان آفتاب بدون آس ــرکت انرژی س این پروژه را ش

و به وسیله فناوری های نوین همچون پنل های خورشیدی احداث کرده است«. 
لازم به ذکر است که این پنل  های خورشیدی در روز به ذخیره انرژی می پردازند 

و در ساعات اوج مصرف، انرژی ذخیره شده در اختیار توانیر قرار داده می شود. 
ــاختمان  ــت: »انرژی کلیه بخش های پارک همچون س ــارا در ادامه اظهارداش ت
ــتی این مجموعه از پنل های  ــرویس های بهداش خلیج فارس، و همچنین آبگرم س

خورشیدی تامین می شود.«
ــهرداری منطقه 3، ضمن بیان این مطلب که سازمان  ــت ش معاون محیط زیس
ــیله پنل های خورشیدی ضمن  ــهرداری منطقه 3 توانسته به وس محیط زیست ش
ــته باشد، به خبرنگار  صرفه جویی در مصرف برق از این طریق درآمدزایی نیز داش
نشریه پنجره ایرانیان گفت: »این مجموعه با استقرار بیش از 100پنل خورشیدی 
ــرژی مجموعه را تامین  ــیدی را ذخیره کرده و کلیه ان ــول روز انرژی خورش در ط
ــاعت های پیک مصرف به شرکت توانیر فروخته  می کند، و مازاد این انرژی در س

می شود.«
ــن پارک یک فواره 4 متری وجود دارد. که با انرژی  ــه گفت: »در ای وی در ادام

خورشیدی کار می کند. 
ــده که درون آنها تجهیزات  ــاخته ش همچنین در این مجموعه آلاچیق هایی س
ــیله انرژی خورشیدی، تعبیه شده  ــارژ انواع گوشی  های همراه به وس لازم برای ش
است. حتی انرژی ساختمان خلیج فارس نیز که در این مجموعه واقع شده است، 

تماما از این طریق تامین می شود.«


